PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2020г.

                            № 991
город Серов

	Об утверждении нормативов состава сточных вод сбрасываемых                               в централизованную систему водоотведения в границах муниципального образования «Серовский городской округ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020г. №728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 02.07.2015г.                  №571-ПП «Об утверждении Порядка взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в централизованные системы водоотведения населенных пунктов в Свердловской области», Федеральным законом                           от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом                                      от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013г. №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и внесения изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод сбрасываемых в централизованную систему водоотведения в границах муниципального образования «Серовский городской округ» (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.
Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Серовского городского округа

от 24.07.2020г. № 991
Нормативы состава сточных вод сбрасываемых в централизованную систему водоотведения в границах муниципального образования «Серовский городской округ»

	№ п.п.
	Перечень загрязняющих веществ
	Нормативы состава сточных вод сбрасываемых в централизованную систему водоотведения в границах муниципального образования «Серовский городской округ»

мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	78,57

	2
	БПК полн
	9,87

	3
	ХПК
	104,28

	4
	Нитрат-ион
	9,79

	5
	Нитрат-ион
	5,5

	6
	Азот аммонийный
	8,72

	7
	Сухой остаток
	555

	8
	Сульфаты
	135

	9
	Хлориды
	66

	10
	АСПАВ
	0,51

	11
	Нефть и нефтепродукты
	0,70

	12
	Железо общее
	0,81

	13
	Марганец
	0,38

	14
	Медь
	0,025

	15
	Фосфаты (по Р)
	0,44